INDICAÇÃO Nº 207/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente, da Prefeitura Municipal,  que realize operação tapa-buracos , nas seguintes ruas:

Rua Opala, no bairro Santa cruz

Rua Pulcheria Pena Paiva, no bairro Cruzeiro

Rua Victor Laraia, no Centro

Rua Graciema  Paula Rios, no bairro São Geraldo

Av. Major Rubens Storino, em toda sua extensão, no bairro Cruzeiro

JUSTIFICATIVA

As ruas  citadas  estão intransitáveis, necessitando urgentemente de reparos, pois além de causar prejuízo aos proprietários de veículos, os buracos vem causando inúmeros transtornos aos moradores e a todos aqueles que por ali transitam.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2005.

AYRTON ZORZI

Vereador

PAGE